ACTA CIRCUNSTANCIADA. JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA N° 005/2016 “ADQUISICION DE HARDWARE
CON RECURSOS PROFIS 2016 Y RECURSOS PROPIOS”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (Doce horas) del dia
viernes 07 (Siete) de octubre de 2016 (Dos mil dieciséis), y estando
constituidos en la Sala de Juntas de la Direccion General de Administracion
de la Auditoria Superior del Estado de Jalisco, ubicada en Nifios Héroes
#2409, en la Colonia Moderna, en Guadalajara, Jalisco, ante la presencia
del Dr. Alonso Godoy Pelayo, Auditor Superior del Estado de Jalisco, se
retne el COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
PRESTACION DE SERVICIOS, OBRA PUBLICA Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LA MISMA, DESINCORPORACION DE BIENES
PROPIEDAD DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO,
conformado por los C.C.: Lic. Maria Teresa Arellano Padilla, Auditora
Especial; Lic. Jorge Villanueva Jiménez, Director de Auditoria a los Poderes
del Estado y Organismos Publicos Autbnomos; L.C.P. José de Jesus Trejo
Juérez, Director General de Administracion, L.C.P. Salvador Sanchez
Hernandez, Director de Auditoria a Municipios; y C. Diego Rafael Zepeda
Pérez, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios
Generales adscrito a la Direccion General de Administracion; todos ellos en
su calidad de titulares y contando con la presencia de los participantes
registrados en la lista de asistencia anexa a la presente acta y que es parte

integrante de la misma, reunidos para tratar lo siguiente:- - - - - - - - - - - - -

Antes de iniciar con la lectura de preguntas y respuestas, es necesario
asentar en esta acta, que se registraron 04 (Cuatro) proveedores como

participantes: - = - == - = - - - - - s e e e a e e e
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REGISTRO DE PARTICIPANTES
(ITISA) Ingenieria en Telecomunicaciones e Informatica S.A. de C.V.
Compucad S.A. de C.V.
(TACDA) Tecnologias Avanzadas en Centros de Datos S.A. de C.V.
(LB) LB Sistemas S.A. de C.V.

Al W N

De los participantes registrados, 02 (Dos) presentaron en tiempo y forma

SUS preguntas por eSCrit0: = = = = == === = == === oo s oo

PREGUNTAS ENTREGADAS
1 | Compucad S.A. de C.V.
2 | (LB) LB Sistemas S.A. de C.V.

Aclarando que Unicamente se dara contestacion a aquellas recibidas de
acuerdo a lo sefalado en el punto 3 de las bases de la licitacion publica que

NOS OCUPA.~ = = = = = = = = = == == = === m o m e oo

Por lo que damos inicio a la Junta de Aclaraciones y antes de dar respuesta

a las preguntas presentadas, se hace la siguiente:- - - - - - - - - -

NOTA ACLARATORIA

Para los equipos de Cémputo de las Partidas 4.1 y 4.5 se debe incluir
Windows 10 Profesional en espafiol 64 bits. Y Office 2016 Profesional
en espaiiol.

El licenciamiento debe ser por Volumen propiedad de la ASEJ.

Debe incluir al menos 5 juegos (medias) para instalacion del mismo o
recuperacioén de valores de fabrica, para casos de problemas del equipo.

Y se deja asentado en la presente acta que los participantes aqui

presentes, se dan por enterados, una vez dada la lectura de todas y cada
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una de las preguntas presentadas y transcritas a continuacion, asi como

las respuestas dada a cada una de ellas:- -

LB SISTEMAS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA

RESPUESTA

1.- PARTIDA 2, CONTROL DE ACCESO,
CABLEADO ESTRUCTURADO

Para realizar la propuesta de esta partida se
requiere, realizar un levantamiento fisico y/o
planos del edificio con esquema de conectividad.
Se le solicita a la licitante, las facilidades de
programar una visita para el levantamiento y en
caso de aceptar nuestra solicitud, indicar fecha y
hora de Vvisita.

En la misma Junta de Aclaraciones
se dara un recorrido en las areas
necesarias para que puedan
cotizar.

2.- Se le solicita amablemente a la convocante
facilitar un plano para ver el material requerido y
las trayectorias del cableado y realizar la ficha
técnica.

Apegarse a bases.

3.- PARTIDA 4, COMPUTADORAS
En lugar de las cartas de fabricante. podemos

solamente presentar cartas por parte del
mayorista. ¢La licitante acepta nuestra
propuesta?

Si se acepta.

3.- PARTIDA 4, INSISO 4.1y 4.5

Debido a que se esta solicitando equipo de linea
empresarial, se propone Windows 10
Professional con licencia incluida en el equipo
(OEM). ¢ La licitante acepta nuestra propuesta?

Apegarse a bases.

4.- PARTIDA 4, INSISO 4.1y 4.5

Debido al tipo de equipo de computo que se esta
solicitando, se le propone a la licitante

incluir licencia de Office 2016 Professional
incluida en los equipos. ¢La licitante acepta
nuestra propuesta?

Apegarse a bases.

6. FECHA Y LUGAR DE ENTREGA
Solicitamos a la convocante nos informe si es
posible entregar en parcialidades.

Ver el punto 11 de las bases.
Apegarse a bases.

COMPUCAD

PREGUNTA

RESPUESTA

1-ANEXO S. Indican que las partidas seran
adjudicadas a un solo proveedor para asegurar
la interoperabilidad de todos los componentes,
con esto entendemos que se adjudicara a un
solo proveedor cada partida completa, es decir:
Partida 1. Circuito Cerrado de television,

Apegarse a bases.
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Partida 2. Control de accesos,

Partida 3. Switches de comunicaciones y Partida
4. Computadoras,

pudiendo haber 4 proveedores adjudicados en
esta licitacion, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?
2-Anexo B, Partida 4, Sub-partidas 4.1 y 4.5: | Apegarse a bases y si oferta
Recomendamos a la convocante solicitar que los | mejores opciones es optativo.
procesadores que se integren en los equipos a
ofertar sean Intel de sexta generacion, con lo
cual evita adquirir equipos obsoletos ¢ Se acepta
nuestra recomendacion?

3-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.1:| Apegarse a bases y si oferta
Suponemos que, al tratarse de caracteristicas | mejores opciones es optativo.
minimas a cumplir, podremos ofertar un chipset
Intel H11 O, ya que el chipset H81 es obsoleto
¢ Es correcta nuestra apreciacion?

4-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.3: | Apegarse a bases.
Solicitamos a la convocante nos permita ofertar
un Scanner con velocidad de escaneo de 20
ppm, cumpliendo con el resto de las
caracteristicas, lo cual no representa una
variacién notoria para el usuario y permite una
libre participacion de marcas ¢ Se acepta nuestra
solicitud?

5-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.5: | Apegarse a bases.
Solicitamos a la convocante se omita el requerir
un nuamero de celdas determinado para la
bateria, lo cual solo limita la libre participacion de
marcas debido a que los equipos actuales, al
consumir menos energia, no requieren baterias
tan grandes y pesadas, por

lo que consideramos se debe sefalar en su lugar
el tiempo de autonomia que deberd brindar la
bateria incluida ¢, Se acepta nuestra solicitud?
6-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.5: | Apegarse a bases.
Suponemos que la velocidad rotacional del disco
duro debera ser a 7200 RPM, siendo ésta la
velocidad estandar en equipos empresariales
¢ Es correcta nuestra apreciacion?

7-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.5: | Repetida con la 6.
Suponemos que la velocidad rotacional del disco
duro deberd ser a 7200 RPM, siendo ésta la
velocidad estandar en equipos empresariales
¢ Es correcta nuestra apreciacion?

8-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.5: Ya que se | Apegarse a bases.
trata de equipos empresariales, suponemos que
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deberan contar con conectividad Wifi 802.11 AC
¢ Es correcta nuestra apreciacion?

9-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.5: | Apegarse a bases.
Recomendamos a la convocante solicitar que la
computadora portéatil cuente con tarjeta de video
dedicado de por lo menos 1 GB, con lo cual
mejora notoriamente el rendimiento al no
compartir la memoria RAM ¢se acepta nuestra
recomendacion?

10-Anexo B, Partida 4, Sub-partida 4.5: Solicitan | Apegarse a bases.
teclado con puntero "Stick". Suponemos que con
esto se refieren a que el equipo deberd contar
con "PointStick" adicional al touchpad. ¢Es
correcta nuestra apreciacién?

En atencioén a la solicitud hecha dentro de la pregunta 1 que presenté el
proveedor LB Sistemas S.A. de C.V. para hacer una visita guiada a las
areas de la ASEJ, y sin menoscabo y en vista de que no ocasiona ningun
perjuicio a los derechos de los demas participantes que no la solicitaron asi
como quienes no asistieron a la presente junta, en este momento se
realizara la visita guiada a las areas correspondientes donde se instalaran

el hardware que se esta licitando.- - - - - - - - - - - - === - oo oo oo

Una vez concluido el recorrido mencionado con antelacién, se deja
asentado en esta acta, que todos los participantes de esta licitacion,
incluidos aquellos que no asistieron a esta Junta de Aclaraciones, tienen la
obligacion de considerar los puntos técnicos aqui tratados, las notas
aclaratorias, asi como las respuestas dadas a todas y cada una de las

preguntas realizadas en esta reunion.- - - - - - - - - - = - - - - - - - oo~

Salvo las modificaciones plasmadas con anterioridad, estas bases quedan
con su mismo valor y alcance legal, por lo que todos los participantes

deberan de sujetarse aellas.---------------------------------
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No habiendo méas dudas que desahogar, se da por concluida la presente
acta, siendo las 12:50 (Doce horas con cincuenta minutos) del dia de su

inicio, firman en ella quienes intervinieron y quisieron hacerlo.- - - - - - - - -

COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, PRESTACION DE SERVICIOS,
OBRA PUBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA,
DESINCORPORACION DE BIENES PROPIEDAD DE LA
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Lic. Maria Teresa Arellano Padilla Lic. Jorge Villanueva Jiménez
Auditora Especial de Director de Auditoria a los Poderes del
Cumplimiento Financiero Estado y Organismos Publicos Autébnomos
L.C.P. José De J. Trejo Juarez L.C.P. Salvador Sanchez Hernandez
Director General de Administracién Director de Auditoria a Municipios

C. Diego Rafael Zepeda Pérez
Jefe del Departamento de Recursos
Materiales y Servicios Generales
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